
Fornitura piperacillina 2015

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 377 del 08 aprile 2015

OGGETTO: Fornitura MOLECOLA “PIPERACILLINA + TAZOBACTAM” – DITTA
Fresenius – Spesa presunta € 6732,00

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la Deliberazione n. 1 adottata in data 29/12/2014, di insediamento del Commissario
Straordinario;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13/03/2014 di “ conferimento dell’
incarico sostitutivo di Direttore .della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali
“ al Dr. Antonello Podda;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 313 del 16.03.2015 di
“Conferimento incarico Direttore Sanitario Aziendale” alla Dott.ssa Pierina Fodde, Dirigente
Medico, titolare della struttura complessa Direzione Sanitaria del P.O. “San Francesco”;

VISTA la nota PROT. n. NP/2015/3662 del 17 marzo 2015 relativa alle “deleghe dei Direttori
Amministrativo e Sanitario”;

DATO ATTO che gli acquisti di farmaci ed emoderivati sono riconducibili alle aggiudicazioni
operate, in Unione d’Acquisto, dalla ASL capofila di Sassari, rese esecutive con
deliberazione n. 1630/2012 i cui contratti sono validi fino alla data ultima del 31 dicembre
2016;

ACCERTATO che il lotto n. 827 “piperacillina + tazobactam f.le gr. 4,5 “ è stato aggiudicato
alla ditta Teva e revocato, successivamente, dalla ASL capofila con determinazione n.
104/2014 per mancanza di materie prime, attribuendo la molecola alla ditta “Pharmatex,
seconda in ordine di convenienza economica;

CONSIDERATO che la ditta Pharmatex, con nota fax del 04 marzo 2015, allegata alla
presente, informa questa Azienda della indisponibilità momentanea del farmaco in
argomento fino alla presunta data del 07 aprile p.v.;

DATO ATTO che si rende necessario ed urgente l’acquisto della molecola, posto che il P.O.
è sprovvisto del farmaco in argomento, e che le restanti ditte che hanno presentato offerta in
sede di gara sono: 3) la Ibisqus con un P.U. di € 2,00 4) la Fresenius con un P.U. di € 2,04;

DATO ATTO che, avendo la farmacia del P.O. San Francesco contattato le società Ibisqus
e Fresenius, la ditta Ibisqus, terza in ordine di convenienza economica non è disponibile alla



Fornitura piperacillina 2015

conferma del prezzo alle stesse condizioni accordate in gara e propone un prezzo unitario di
€ 3,1/f.la mentre la ditta Fresenius con e-mail del 19 marzo conferma il prezzo unitario di €
2,04/f.la;

DATO ATTO che la spesa presunta, rapportata al fabbisogno temporaneo aziendale
richiesto dalla farmacista del P.O. “San Francesco”, risulta essere pari ad € 6.732,00,
comprensiva di importo IVA in ragione del 10%;

RITENUTO di dover procedere all’acquisto di n. 3000 f.le della molecola “piperacillina +
tazobactam gr. 4”, prodotto e commercializzato dalla ditta Fresenius, occorrente al
fabbisogno aziendale in attesa che venga ripristinata la vendita del medicinale prodotto dalla
concorrente Pharmatex;

DATO ATTO che il codice identificativo della fornitura è il n.” Z9013C13B8”

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a)di procedere all’acquisto del farmaco “Piperacillina + Tazobactam gr. 4” prodotto e
commercializzato dalla ditta Fresenius, corrente in Isola della Scala, occorrente al
fabbisogno temporaneo aziendale in attesa che la ditta Pharmatex ripristini gli acquisti;
b) di imputare la spesa, pari ad € 6.732,00,comprensiva di aliquota IVA in misura del
10%, al conto 0501010101, denominato “acquisto prodotti farmaceutici” del bilancio
2015;
c)di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato e
Farmaceutico, ciascuno per la parte di propria competenza.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Coll.re Mariantonietta Arvai

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Fornitura piperacillina 2015

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 08 aprile 2015, ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici

competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


